

# PWB Holding ApS

Almindehøjvej 5, Tønning, 8740 Brædstrup

CVR-nr. 33 39 71 19

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2019.

---

Torben Bilstrup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

PWB Holding ApS  
Almindehøjvej 5, Tønning  
8740 Brædstrup

CVR-nr.: 33 39 71 19

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Torben Bilstrup

**Revisor**

Redmark  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sommervej 31C  
8210 Aarhus V

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i værdipapirer og faste ejendomme samt at besidde kapitalandele i datter- og associerede selskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -10 t.kr. mod -16 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.530 t.kr. mod 143 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-9.885</b>	<b>-15.971</b>
1 Personaleomkostninger	-179	-126.733
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-10.064</b>	<b>-142.704</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	51.558	30.318
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.388.716	248.283
2 Andre finansielle indtægter	99.705	7.815
Øvrige finansielle omkostninger	-288	-305
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.529.627</b>	<b>143.407</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>1.529.627</b>	<b>143.407</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	940.274	278.601
Overføres til overført resultat	589.353	0
Disponeret fra overført resultat	0	-135.194
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.529.627</b>	<b>143.407</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	302.041	250.483
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>2.422.557</u>	<u>1.533.841</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.724.598</u>	<u>1.784.324</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.724.598</u></b>	<b><u>1.784.324</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.609.697	583.332
	Andre tilgodehavender	<u>830.360</u>	<u>127.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.440.057</u>	<u>710.332</u>
	Likvide beholdninger	<u>564.878</u>	<u>1.715.702</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.004.935</u></b>	<b><u>2.426.034</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.729.533</u></b>	<b><u>4.210.358</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.224.598	1.284.324
Overført resultat	3.395.839	2.806.486
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.700.437</u></b>	<b><u>4.170.810</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	246	0
Anden gæld	28.850	39.548
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	29.096	39.548
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>29.096</u></b>	<b><u>39.548</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.729.533</u></b>	<b><u>4.210.358</u></b>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	80.000	1.005.723	2.941.680	4.027.403
Resultatandel	<u>0</u>	<u>278.601</u>	<u>-135.194</u>	<u>143.407</u>
Egenkapital 1. januar 2018	80.000	1.284.324	2.806.486	4.170.810
Resultatandel	<u>0</u>	<u>940.274</u>	<u>589.353</u>	<u>1.529.627</u>
	<b><u>80.000</u></b>	<b><u>2.224.598</u></b>	<b><u>3.395.839</u></b>	<b><u>5.700.437</u></b>

## Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	0	124.527
Andre omkostninger til social sikring	<u>179</u>	<u>2.206</u>
	<b><u>179</u></b>	<b><u>126.733</u></b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>1</u>
 <b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, udlån	<u>99.705</u>	<u>7.815</u>
	<b><u>99.705</u></b>	<b><u>7.815</u></b>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
 <b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Tilgang i årets løb	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>50.000</u></b>
 Opskrivninger 1. januar 2018	200.483	170.165
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>51.558</u>	<u>30.318</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>	<b><u>252.041</u></b>	<b><u>200.483</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>302.041</u></b>	<b><u>250.483</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2018	450.000	450.000
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>450.000</b>	<b>450.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2018	1.083.841	835.558
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.388.716	248.283
Udbytte	-500.000	0
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>	<b>1.972.557</b>	<b>1.083.841</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>2.422.557</b>	<b>1.533.841</b>

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2018.

## 6. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
